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مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان: بازسازی مناطق زلزله زده روند مناسبی داشت و طبق 
برنامه زمان بندی قرار بود تا پایان سال گذشته واحدهای مسکونی نوسازی شده، تکمیل و به مردم 
تحویل داده شود اما متأسفانه تعلل در روند ابلاغ اعتبارات از سوی بانک مرکزی و به تبع آن تأخیر 

بانک های عامل برای پرداخت تسهیلات باعث شد ما نتوانیم طبق برنامه پیش برویم

 گرما از راه رسید اما هنوز زلزله زدگان 
منطقه فین هرمزگان زیر چادر زندگی 
می کنند. 23 آبان ماه سال گذشته که زلزله به 
بیش از 3 هزار خانه در این منطقه آسیب زد، 
مسئولان ستادی پایتخت و استاندار و سایر 
مسئولان استانی با حضور میدانی در مناطق 
زلزله زده و صحبت با زلزله زدگان وعده 
دادند که تا قبل از پایان سال1400، بازسازی 
خانه های زلزله زدگان را به پایان برسانند. 
تأکید بر اتمام بازسازی تا قبل از پایان سال به 
خاطر این بود که گرمای جنوب از همان اوایل 
فصل بهار زندگی در چادر را برای زلزله زدگان 
دشوار می کند.5 دی ماه 1400 با تصویب 
هیأت وزیران، مبلغ 3۴00 میلیارد ریال برای 
بازسازی مناطق زلزله زده هرمزگان مصوب 
و همین موضوع سبب شد مسئولان استانی 
قول رسیدن اعتبارات را به مردم استان 
بدهند و اعلام کنند تا پایان سال کار ساخت 
و ساز ها به اتمام می رسد، حتی »اکبر نیکزاد« 
رئیس بنیاد مسکن هم در همان روز ها در 
بازدیدی که از منازل آسیب دیده این منطقه 
داشت به مردم قول داده بود که خانه های 
آنها تا شب عید بازسازی می شود و آنها نوروز 
را زیر سقف خانه های جدید می گذرانند اما 
اینکه چرا این وعده محقق نشد سؤالی است 
که »شهریار نوری زاد«، مدیرکل بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی هرمزگان در خصوص آن به 

»ایران« توضیح می دهد.

ë بانک مرکزی مقصر است
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
هرمزگان در این خصوص اظهار داشت: 
بازسازی مناطق زلزله زده روند مناسبی 
داشت و طبق برنامه زمان بندی قرار بود 

تا پایان سال گذشته واحد های مسکونی 
نوسازی شده، تکمیل و به مردم تحویل 
داده شود اما متأسفانه تعلل در روند ابلاغ 
اعتبارات از سوی بانک مرکزی و به تبع 
آن تأخیر بانک های عامل برای پرداخت 
تسهیلات باعث شد ما نتوانیم طبق برنامه 

پیش برویم.
وی ادامه داد: بنیاد مسکن برای اینکه 
در روند ساخت و ساز ها خللی ایجاد نشود 
از محل اعتبارات داخلی خود کار را تا جای 
ممکن پیش برده اما اعتبارات ما نیز محدود 
است و جوابگوی تمام بخش ها نیست، البته 
به محض دریافت اعتبارات تا 3 ماه پس 
از دریافت این وجه 70 درصد واحد های 
مسکونی نوسازی شده به بهره برداری خواهد 

رسید.
نوری زاد با اعلام اینکه پرداخت اعتبار 
ـوب بازسازی مناطق زلزله زده از 21  مصـ
فروردین ماه جاری به بانک های استان ابلاغ 
شده است، افزود: تخصیص اعتبارات در ماه 
جاری در حالی صورت گرفته که بیش از 4 ماه 
از وقوع زلزله می گذرد و تعلل بانک مرکزی 
در ابلاغ این اعتبار به بانک های عامل روند 

بازسازی را با وقفه مواجه کرده است.

ë  بین سرمایشی  وسایل  وزیع  ت
چادرنشینان

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
هرمزگان با اشاره به آغاز  ماه های گرم و 
مشکلات مردم در مناطق زلزله زده، گفت: در 
حال حاضر با توجه به شرایط اقلیمی استان 
وسایل سرمایشی در اختیار چادرنشینان 
مناطق زلزله زده قرار گرفته و ما تلاش داریم 
تا هرچه زودتر شرایط را برای زندگی آنها 
در خانه های مقاوم و بازسازی شده آماده 
کنیم. در همین زمینه ما تلاش کردیم 
در این 5 ماه با استفاده از تسهیلات بنیاد 

مسکن اسکلت بندی 55 درصد از خانه های 
در حال ساخت را انجام دهیم. تاکنون کار 
اسکلت بندی 2 هزار واحد و دیوارچینی بیش 

از 350 واحد به اتمام رسیده است.
وی با اعلام اینکه در زلزله آبان ماه 
سال گذشته 2 هزار و 498 واحد مسکونی 
تخریب شده و نیاز به بازسازی دارد، افزود: 
با توجه به سازه های غیرمقاوم منطقه تمام 
خانه هایی که بیش از 30 درصد آسیب 
دیده اند در ردیف خانه های احداثی قرار 
گرفته اند و همین حجم زیاد خانه های 
تخریبی، کار را سخت تر کرده است، البته 
حدود یک هزار و 800 واحد هم قبل از 
وقوع زلزله با استفاده از تسهیلات بنیاد 
مسکن مقاوم سازی شده بودند که هیچ 

گونه آسیبی ندیده اند.
نوری زاد از تسریع روند بازسازی ها خبر 
داد و اظهار داشت: تلاش داریم 250 واحد 
مسکونی را که نیاز به تعمیرات دارند در 
اولویت تحویل به مردم قرار دهیم تا هر 
چه سریع تر بساط چادر ها برچیده شود. 
بنیاد مسکن تسهیلات مقاوم سازی را در 
اختیار تمام متقاضیان قرار می دهد و لازم 
است مردم در این زمینه با ما همکاری 
داشته باشند و به این نکته توجه کنند تمام 
واحد هایی که از قبل مقاوم سازی شده بودند 
هیچ گونه آسیبی ندیده اند. در واقع اگر 
مردم برای مقاوم سازی خانه هایشان قبل 
از حوادث غیرمترقبه اقدام کنند متحمل 

خسارت نمی شوند.

ë  چادر زیر  بازسازی  ستاد  لسه  ج
زلزله زدگان

تعلل بانک ها در پرداخت اعتبارات 
موجب  زلزله زدگان  خانه های  ازسازی  ب
استانداری  مسئولان  انتقاد  و  عتراض  ا
هرمزگان هم شد. استاندار دستور داد که با 

توجه به فرا رسیدن گرمای جنوب، اقدامات 
لازم برای انتقال چادرنشینان به زیر سقف 

خانه های جدید صورت گیرد.
پس از این دستور استاندار »محمد 
مروی«، به عنوان نماینده ویژه استاندار در 
امور ساخت و ساز مناطق زلزله زده شده 
بود تصمیم گرفت جلسه ستاد بازسازی 
مناطق زلزله زده فین را در اوج گرما داخل 
همان چادرهایی که مردم زلزله زده در آن 
روزگار می گذرانند برگزار کند تا مدیران عامل 
بانک ها و دیگر مسئولان شرایط سخت مردم 

در گرمای طاقت فرسا را لمس کنند.
مروری درخصوص پیگیری روند بازسازی 
به »ایران« گفت: بعد از دستور استاندار 
تصمیم گرفتم جلسه ستاد بازسازی مناطق 
زلزله زده را در چادر برگزار کنم تا مسئولان 
سختی اسکان در چادر را از نزدیک لمس 

کنند و کار بازسازی و ساخت منازل مردم با 
سرعت بیشتری انجام شود.

وی با اشاره به تأکید استاندار هرمزگان 
در تسریع زمان تحویل واحد های مسکونی 
زلزله زده، افزود: با توجه به گرمای هوا و 
احتمال افزایش دما در ایام پیش رو ضروری 
است کار ساخت و ساز ها با سرعت بیشتری 

انجام شود و خانه ها تحویل مردم شود.

ë پرداخت تسهیلات سرعت می گیرد
فرماندار بندرعباس با تأکید بر اینکه 
در حال حاضر بانک ها پای کار آمده اند و 
پرداخت تسهیلات در حال انجام است، 
تصریح کرد: بانک های عاملی که برای 
پشتیبانی و تزریق اعتبارات و تسهیلات 
برای امر بازسازی مناطق زلزله زده فین 
تعیین شده اند باید با سرعت بیشتری بحث 

انعقاد قرارداد با مردم را پیش ببرند تا با 
تزریق هر چه سریع تر اعتبار کارها با سرعت 
بیشتری پیش برود. در این زمینه با صدور 
پروانه رایگان و پرونده سازی برای دریافت 
تسهیلات ساکنان مناطق زلزله زده از طریق 
پنج بانک صادرات، سپه، ملت، مسکن و 
تجارت ساخت وساز در این مناطق با شتاب 
بیشتری انجام خواهد شد. نکته حائز اهمیتی 
که دریافت کنندگان این تسهیلات از آن بهره 
می برند این است که سه نفر از متقاضیان 
یک روستا به طور زنجیره وار امکان ضمانت 

یکدیگر برای دریافت تسهیلات را دارند.
فرماندار بندرعباس خاطرنشان کرد: 
البته با وجود تعلل بانک ها از محل اعتبارات 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تاکنون بیش از 
یکهزار و 800 واحد مسکونی تا مرحله سقف 

به اتمام رسیده است.

قفل بانک ها بر اعتبارات خانه های زلزله زدگان
گرما فرا رسید و چادر نشینان »فین« بی سقف ماندند
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دلیل شلوغی صف های نانوایی
 در گلستان چیست؟

 گرگان/ در روزهای اخیر در کوچه و خیابان های 
شهرها و روستاهای گلستان صف های شلوغ نانوایی ها 

بیشتر به چشم می آید.
بخشی از این شلوغی بویژه در هنگام غروب به 
سبب تمایل مردم برای خرید نان گرم و تازه برای 
سفره افطار است اما استمرار این صف ها در ساعات 
مختلف روز علاوه بر گلایه مندی مردم صدای 
اعتراض نمایندگان مردم گلستان در مجلس شورای 
اسلامی را هم درآورد.به گزارش ایرنا، رئیس اتحادیه 
نانوایی های گرگان درخصوص صف های طویل تهیه 
نان در این شهر گفت: به طور کلی با توجه به گرانی 
کالاهایی مانند برنج، نان قوت غالب مردم شده و 
بنابراین دولت باید سهمیه آرد نانوایی ها را افزایش 

دهد.
حمید مقیمی افزود: ارزان بودن قیمت نان 
نسبت به علوفه ها و نرخ خوراک دام یکی از دلایل 
افزایش صف های طولانی جلوی نانوایی ها است زیرا 
در ماه های اخیر برخی از دامداران ترجیح می دهند 
با حضور در صف نان و تهیه نان دولتی از آن برای 
خوراک دام استفاده کنند.وی ادامه داد: تغییر ساعات 
پخت نان و تمرکز بیشتر نانوایی ها برای پخت نان در 
بعد ازظهر هم در شکل گیری صف های طولانی مؤثر 
است زیرا قبل از ماه  مبارک رمضان بخشی از مردم 

نان مورد نیاز خود را صبح تهیه می کردند.
مقیمی درخصوص فروش غیرمجاز آرد یارانه ای 
از سوی برخی خبازان به خارج از شبکه هم گفت: 
هیچ مماشاتی با متخلفان این حوزه نداریم و 
شهروندان هرگونه تخلف از این صنف را از طریق 

تماس با شماره 13۵ یا 12۴ گزارش دهند.
وی گفت: معرفی واحدهای متخلف به تعزیرات 

و کاهش سهمیه آٰرد تخصیصی از جمله مجازات های 
پیش بینی شده برای متخلفان است.نماینده مردم 
علی آباد کتول در مجلس شورای اسلامی هم گفت: 
با توجه به پیگیری و مذاکرات صورت گرفته برای 
رفع معضل کمبود آرد در نانوایی های گلستان و با 
موافقت وزیر جهاد کشاورزی، سهمیه آرد اختصاصی 

این استان افزایش می یابد.
رحمت الله نوروزی افزود: وضعیت تهیه نان و 
صف های طولانی جلوی نانوایی ها سبب ناراحتی 
مردم شده که با مذاکرات صورت گرفته با مجموعه 
وزارت جهاد کشاورزی قول داده شد که بزودی 
سهمیه اختصاصی آرد یارانه ای و نیمه یارانه ای 

گلستان افزایش یابد.

یزد/ مدیرعامل شرکت آب منطقه ای یزد 
با بیان اینکه استان یزد به صورت مستمر با 
پدیده خشکسالی روبه رو است و تا این لحظه 
میزان بارش هایی که داشتیم درصدی کمتر از 
بارش های پارسال بوده، گفت: شرایط بارشی، 
شرایط زیرنرمال و ضعیفی است و این ضعف 
باعث می شود که تغذیه لازم به آبخوان های 

استان نرسد.
محمدمهدی جوادیان زاده، مدیریت مصرف 
در همه بخش ها را برای استان به شدت مهم و 
ضروری دانست.وی با اشاره به اینکه نرسیدن 

تغذیه به آبخوان ها و تغییر نکردن برداشت ها 
باعث افت بیشتر سطح آب های زیرزمینی و 
کسری مخزن می شود، افزود: علاوه بر آن، کاهش 
بارندگی ها و افت سطح آب های زیرزمینی باعث 
بی کیفیتی منابع آب زیرزمینی شده و این نگرانی 
را به وجود خواهد آورد که آبخوان ها در یک دوره 

میان مدتی قابل استفاده نباشد.
وی همچنین به اقداماتی که در بخش های 
مهم کشاورزی، شرب و صنعت انجام شده، 
اشاره کرد و گفت: در بخش کشاورزی با اجرای 
طرح تحویل حجمی آب تلاش کردیم ضمن 

مدیریت مصرف، آب لازم به بخش کشاورزی 
هم برسد و باعث خشک شدن مزارع و اراضی 

کشاورزی نشود.
وی اظهار داشت: در حوزه شرب نیز آمار نشان 
می دهد در چندسال گذشته مدیریت مصرف تا 
حدودی جواب داده ولی با این همه رشد فزاینده 
که بخش شرب ما داشته و به دلیل اینکه با 
کیفیت ترین منابع آب ما در بخش شرب استفاده 
می شود در این بخش هم به شدت محروم 
هستیم خیلی مهم است که مدیریت مصرف در 

بخش شرب نیز بیش از پیش اتفاق بیفتد.

شرایط بارشی استان یزد زیر نرمال است احیای ۲۰ هزار شغل در  بازارچه های مرزی سیستان و بلوچستان

زاهدان / مدیر بازارچه های مرزی استان سیستان و بلوچستان گفت: با واردات دام زنده توسط پیله وران 
استان، زمینه اشتغال بیش از بیست هزار نفر از بومیان بویژه ساکنان نواحی مرزی استان فراهم شد. مبین 
علی میر مدیر بازارچه های استان گفت: با پیگیری های استاندار و سازمان جهاد کشاورزی استان، قرارداد بین 
واردکنندگان )پیله وران( و خریداران از جمله شرکت پشتیبانی امور دام منعقد  و مقرر شد  روزانه 1۵0 الی 
200 لاشه و استحصال ۴0 الی ۵0 تن گوشت گرم گوساله از دام های وارداتی استان به مرکز کشور ارسال شود. 
وی افزود: مقرر شده علاوه بر این از یک ماه آینده گوشت قرمز با بسته بندی در ابعاد 3 تکه و ۵ تکه از 

استان به مقصد مرکز کشور ارسال شود. 
میر عنوان کرد: اولین محموله گوشت قرمز در سال  جاری با نرخ توافقی هر کیلوگرم 120 هزار تومان در 
حضور مقامات مرتبط استان در روز جمعه مورخ 2۶ فروردین به منظور مشارکت در تنظیم بازار کشور و 

تأمین بخش قابل ملاحظه ای از نیازمندی های کشور از زاهدان به تهران بارگیری شد.


